





Dział ekonomiczny.

Bank galic. dla handlu i przemysłu Dyrekcya banku tego ogłasza co następuje: Wobec pojawiających się w niektórych pi-mach galicyjskich fałszywych wieści, jakoby Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie miał się złączyć z Towarzystwem Wzajemnego Kredytu w Krakowie, lub zwiędz swoje czynności, Dyrekcya wieściom tym, na niczem nieopartym, z nieprzychylnego pochodzących źródła, stanowczo zaprzecza.

Kraków, d. 20 Sierpnia 1886.

Dyrekcya Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu.

Na zadanie Dyrekcji zamieszczamy to pismo, myślny bowiem za Dziennikiem Polskim doniesienie to powtórzyli, dodając że swej strony potwierdzenie na podstawie miejscowych informacji. Rzecz naturalna, że zamieszczając zaprzeczenie Dyrekcji, pozostawiamy jej całą za nie odpowiedzialność. Dziwnym się, że kiedy Dziennik Polski jeszcze w numerze z 7 sierpnia a N. Reforma 12 sierpnia zamieściły zaprzeczenie przez Dyrekcję doniesienie, proste i teje Dyrekcji datowany jest dopiero 20 sierpnia. Dlaczego tak długiego czasu, bo prawie dwóch tygodni potrzeba było do namysłu, czy zaprzeczyć wiadomości, które jak dobrze Dyrekcji wiadomo, we wszystkich kółkach towarzyskich w Krakowie obiegają, a niekoniecznie z „nieprzychylnego źródła” pochodzący i niekoniecznie przez nieprzychylne osoby były powtarzane?

Zarząd „Gremium chrześcijańskich kupców i przemysłowców we Lwowie” w myśl uchwały, powziętej dnia 3 b. m. dla ułatwienia sobie działania i dogodności członków Towarzystwa, jakoteż i innych osób, otworzył we Lwowie biuro informacyjno-statystyczne w sprawach handlowo-przemysłowych.

Biuro to umieszczone zostało w domu przy rogu Rynku i ulicy Trybunańskiej l. 1, na pierwszym piętrze, a urzęduje w każdy dzień powszedni od godziny 8 do 12 rana. Członkowie Towarzystwa mając w niem własne ognisko dla swoich zawodowych interesów, tem skuteczniej i korzystniej dla tychże działają będą mogli.

W biurze tem, w którym załatwiane są wszelkie czynności kancelaryjne stowarzyszenia, odbyło się dnia 20 b. m. posiedzenie jego zarządu; ważniejsze zaś sprawy, jakimi na niem się zajmowano są następujące: 1) Wysłuchawczy sprawozdania p. Inhatowicza z pobytu jego w Czerniowcach dla porozumienia się tam w sprawie zamierzonej wyieczki towarzyskiej Lwowian do tego miasta w dniu 11 września b. r. w celu odwiedzenia tamtejszej polskiej ludności, — oraz zapowiedzianej bñkowskiej krajowej Wystawy przemysłowej, uchwalono zawiązać dla przeprowadzenia teje wyieczki obszerny Komitet obywatelski, działający wspólnie z zarządem Towarzystwa, a pierwsze posiedzenie takiego komitetu odbył we środę, dnia 25 b. m. o godzinie 7 wieczór, w biurze Gremium. 2) Uchwalono otworzyć przy zarządzie stowarzyszenia dwie stałe urzędujące sekcje, a mianowicie handlową i przemysłową. 3) Postanowiono urządzić w roku bieżącym lub przyszłym specjalną wystawę wyrobów skórzanych, jako: garbarskich, bielskocorniczych, szwajskich, rymarsko-siodlarskich i rękawiczniczych, a prztem postarać się o założenie eksportowej spółki wytwórczej szwajskiej i takiejże spółki garbarskiej. Dla bliźszego zaś omówienia tej sprawy uchwalono odbyć w biurze stowarzyszenia posiedzenie ludzi fachowych w piątek dnia 27 b. m. o godzinie siódmej wieczór. 4) Uchwalono sraponować na mającem się odbyć w październiku b. r. walnem zgromadzeniu Towarzystwa, aby w miejsce dotychczasowej przyjęło dla siebie nazwę: „Związek kupców i przemysłowców”. 5) Wobec listu od Zarządu głównego Towarzystwa „Kółek rolniczych”, o podanie firm kupieckich i cenników towarów dla użytku tychże kółek, uchwalono odnieść się do członków Towarzystwa, mieszkających najbliżej dotychczas kółek, aby udzielili pożądaných wiadomości, — a po otrzymaniu tychże komunikować je rzeczomemu zarządowi. 6) Odczytano list od ka. Jerzego Czartoryskiego, pętan życzliwości dla Towarzystwa, a dotykający głównie sprawy założenia we Lwowie stowarzyszenia państwowej szkoły przemysłowej i wybudowania dla niej i dla muzeum przemysłowego odpowiedniego gmachu. 7) Przyjęto 8 nowych członków 8) Sprawę wydawnictwa własnego organu stowarzyszenia postanowiono przedłożyć do załatwienia na mającem się odbyć niezadługo walnem zgromadzeniu; z gościnności zaś pism, wychodzących dla spraw, przez Towarzystwo podejmowanych, starać się jak najbardziej korzystać.

Kasy oszczędności w Galicyi. P. Władysław Skulicz, urzędnik kasy oszczędności w Samborze, wydał niedawno broszurkę, zawierającą przegląd czynności 21 kas oszczędności, istniejących obecnie w Galicyi.

Z następnego zestawienia cyfr można się przekonać o wzniesie tych pożyczniczych instytucyj: Kapitał wkładkowy powiększył się w ciągu 1885 r. o 1,722,534 złr. i wynosił z końcem roku 37,432,034. Portfel wekslowy, który zmniejszył się z powodu większej ostrożności w eskontowaniu, przedstawia sumę 6,904,731 złr.

Wobec pojawiających się w niektórych pi-mach galicyjskich fałszywych wieści, jakoby Bank galicyjski dla handlu i przemysłu w Krakowie miał się złączyć z Towarzystwem Wzajemnego Kredytu w Krakowie, lub zwiędz swoje czynności, Dyrekcya wieściom tym, na niczem nieopartym, z nieprzychylnego pochodzących źródła, stanowczo zaprzecza.

Kraków, d. 20 Sierpnia 1886.

Dyrekcya Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu.

Table with exchange rates and prices for Kraków, Warsaw, and Lwów. Columns include location, item description, and price in zlotych and groszy.

ma kankazka Nobla w cysternie po 7:25 do 7:40. Usposobienie spokojne. Olej rzepakowy. Za 100 kilogramów 25 25—25 55. Usposobienie spokojne. Masłoe wiewprzowy. Za 100 kilogramów w miejscu za towar przedni 49 50—50 00 Usposobienie stałe.

W tygodniu od 14 do 20 sierpnia. Konopie. Za 100 kilogr. węgierskie surowe 27—37—, galicyjskie snrowe 30—32—, czesane 37—48—, włoskie, czesane, wyborowe 100 00—120— Usposobienie stałe. Chmiel. Za 50 kilgr. Zatecki miejski z r. 1885 60—70, podmiejski 50—60 00, wiejski 40 00 do 50 00, zielony 10—15. Usposobienie stałe. Koniecz za 100 kilgr. Syryjski czerny czysty 54—do 58, włoski — do — Lucerna I sorty za 100 kilgr. włoska 62—do 68—, francuska 70— do 75—, węgierska 50—54 złr. czeska biała 64— do 72— Rzepak za 100 kilogram. 09:25 do 09 75, banacki 08 50—09 00.

Nafta. Wiedeń. Za 100 kilgr. amerykań. na 20 procent tary incl. cło 23 25— 23 50 na dworc; galicyjska 20 50—20 75, gotówka—20 pró. tary incl. podatek—na dworc; rosyjska 21 00 do 21 25 Usposobienie mdte.

Zamach stanu w Bułgarii.

Nieprzewidywana przez nikogo gruchnęła wczoraj wieczorem wieść o rewolucyi w Bułgarii. Książę Aleksander, uwielbiany niedawno przez cały naród zwycięzca z pod Sliwnicy, prawdziwie bożycze armii bułgarskiej, jest od dwóch dni więzionym w staniu, a w obecnej chwili może już nawet wydalonym z granic swego państwa wygnaniem. Od lat kilku mieliśmy sposobność oswoić się z różnymi niespodziankami na Półwyspie bałkańskim, ostatni zamach stanu jest jednak czemś, co zadaje kłam wszelkim kombinacyom politycznym. Pokazuje się bowiem, że spisownicy jeżeli nie działali w porozumieniu z Karawelowem i innymi ministrami, to przynajmniej liczyli musieli na ich poparcie, skoro po złożeniu księcia z tronu powołano Karawelowa do tymczasowego rządu. Równie niewytłomaczonym jest udział armii w spisku. Silne musiały być zaiste wpływy zewnętrzne, które popchnęły naród bułgarski do tego kroku. Lecz choćbyśmy właściwych sprawców zamachu szukali po za granicami Bułgarii, to w każdym razie spisek sofijski rzęca smutne światło na moralny stan bułgarskiego społeczeństwa. Odwieczny ucisk zgnębienie musiał oddziaływać na poczucie honoru i sprawiedliwości w narodzie, jeżeli naród ten dla przypodobania się północnemu mocarstwu powstaje przeciw księciu, który wstawił oręż bułgarski w Europie, który swą pierwszą zastaniał kraj i nie uchylił czoła przed pogrozkami Rosyi. O przebiegu wypadków otrzymaliśmy wczoraj wieczorem następujący telegram z Konstantynopola:

„Z Sofii donoszą, że Karawelów i Cankowa utworzyli w nieobecności księcia rząd tymczasowy. Książę został uwieczony w Widdynie podczas przeglądu wojsk. Wydano proklamacyę, ogłaszającą złożenie Aleksandra z tronu.”

Wkrótce potem nadeszły z Bukaresztu następujące telegramy: „Według półurzędowego doniesienia książe bułgarski został w sobotę złożony z tronu. Utworzono regencyę złożoną z Karawelowa, Cankowa i innych. Pod Widdynem stoi w pogotowie okręt, ażeby przewieść księcia na stronę rumuńską do Turn-Sewerynu. W Sinai odbędzie się narada gabinetu rumuńskiego pod przewodnictwem Króla Karola.”

„Prywatne doniesienia potwierdzają wiadomość, że w Sofii wybuchł spisek pałacowy. Przy pomocy rządu i załogi zmuszono księcia do zrzeczenia się władzy. Księża miano odstawić do granicy; według innych pogłosek jest on uwieczony i znajduje się w Widdynie. Rząd tymczasowy przepuścił przez granicę jedną tylko deszę, bardzo dla rządu korzystną. Władze bułgarskie przejmują wszystkie inne telegramy, podobnie jak i wychodzące za granicę listy. Na granicy zatrzymują także podróznich.”

Tak więc sprawdzily się słowa, które lord Salisbury wypowiedział we czwartek, że utrzymanie pokoju zależy będzie od wielu przypadkowych wydarzeń. Jeden z tych nieprzewidywanych przez dyplomacyę przypadków zaszły właśnie w Sofii. Pozornie przypomina on wybuch rewolucyi rumelijskiej w dniu 18 września ubiegłego roku. I wówczas podobnie, jak tym razem, zachodnie mocarstwa nie spodiewaly się tak nagłego i gwałtownego przewrotu. Pod innym jednak względem zachodzi ogromna różnica między rewolu-

cyą wrześniową, a przedwczorajszym zamachem stanu. Rewolucya rumelijska była niespodzianką, nie tylko dla Europy lecz także dla Rosyi. Gabinet petersburski uczuł się upokorzonym, widząc, iż Bułgarzy rumelijscy śmieli zamaryć o wolności bez jego wiedzy i woli, i przez jedenaście miesięcy oczekiwali chwili odwetu. Dziś gdy rusofile bułgarskie po kilku nieudanych spiskach odnieśli nareszcie zupełne zwycięstwo, może Rosya z dumą spoglądać na swe dzieło; przeszłoroczne jej niepowodzenie zostało nareszcie powetowanemi. Łatwo się domyśleć jakie wrażenie sprawiła w stolicach europejskich wieść o wypadkach w Sofii. Z Wiednia donoszą że pierwszym następstwem tych zjść był niesłychany spadek papierów publicznych na wiedeńskiej giełdzie. Wszyscy za dają sobie pytanie, czy rewolucya pałacowa nie stanowi tylko prologu do wielkiego dziejowego dramatu, którego pierwszym aktem będzie zajęcie Bułgarii przez wojsko rosyjskie. Jeżeli Rosya zmierzaz rzeczywicie do tego celu, i jeżeli zamach stanu ma być dla niej tylko wielce pożądanym pretekstem, w takim razie pokojowi europejskiemu nie groziło już od dawna tak wielkie niebezpieczeństwo jak dziś. Zjady monarchów okazały się niedostatecznym środkiem do przeszkodzenia politycznym przewrotom. Podobnie, jak zjazd w Kromierzu nie przeszkodził rewolucyi rumelijskiej, która bezpośrednio po nim nastąpiła, tak i spotkanie w Gastein nie zdołało utrwały istniejące na południu Wschodzie stosunków. Sytuacya jest w tym roku przynajmniej o tyle jasniejszą, że zapowiadana przez dzienniki rosyjskie polityka wolnej ręki staje się faktem i zaczyna wydawać owoce. Przed kilku dniami łudzone się jeszcze w Europie myślą, że podróż arcyks. Karola Ludwika zapobiegła oderwaniu się Rosyi od Austrii i Niemiec. Zdzenia te nie trwały długo. Pozwalając swym stronnikom w Bułgarii obalić tron Ks. Aleksandra, zerwała Rosya zastępnę z oczu tych, którzy wierzyli jeszcze w trwałość trójcarskiego przymierza.

W piątkowym numerze Nowoje Wremia, a więc w przededniu wybuchu w Sofii, znajduje się artykuł o położeniu politycznym półwyspu bałkańskiego, ze szczególnem uwzględnieniem spraw bułgarskich. Następujące ustępy artykułu, sądziu, zasługują na dosłowne przytoczenie: „W rozlicznych politycznych stronnictwach Bułgarii, zaczynają już dawad się słyszeć głosy za z zmianą obecnych stosunków z Rosyą, lecz dotąd głosy te nie są jeszcze tak silne, ażeby ubezwładnić mogły tych, którzy widzą w nawiązaniu przyjaznych z Rosyą stosunków upadek swój polityczny”. Drugi końcowy ustępek artykułu brzmi: „Wiadomości dochodzące nas (z Sofii) dowodzą, iż daleko jeszcze do nazwania obecnego stanu rzeczy pomyślnym, lecz co i jak wypaść może, dopatrzyć się mogą tylko ludzie doświadczeni i rozporządzający środkami nabycia niezblednych wiadomości. Należy przypuszczać, iż podczas obrad w Kissingen, głośni mężowie stanu, przedsięwzięli środki, ażeby wiadomości takie posiadać, i że dzięki temu w razie wybuchu zamieszek, sąsiedzi nasi będą w nierównie dogodniejszem od nas położeniu. Dlatego to powtarzamy, zadanie nasze polega na tem jedynie, ażeby, o ile możności, oddalić chwilę wybuchu.”

W ciągu dnia dzisiejszego otrzymaliśmy następujące dalsze telegramy: Bukareszt 23 sierpnia. Bułgarski rząd prowizoryczny wydał proklamacyę, w której oświadcza, iż książę wysiadczy Bułgarii wielkie usługi na polu bitwy, ale w polityce za mało miał względu na stanowisko Bułgarii, jako państwa słowiańskiego i na utrzymanie dobrych stosunków z Rosyą. Dlatego też koniecznym się stało usunięcie księcia.

Książę Aleksander jest w Lompanka uwieczony, ale ma być rychło wywieziony za granicę. Wiedeń, 23 sierpnia. Polit. Correspondent odbiera z Bukaresztu następujący opis wypadków sofijskich: Dnia 21 sierpnia rano otoczyły tłumy ludu wraz z wojskiem pałac księcia i zażądały jego detronizacyi. Wkrótce ukazała się w istocie proklamacya, uwiadamiająca o złożeniu księcia z tronu. Komitet, złożony z Karawelowa, Cankowa, Grekowa, Buronowa, Radosławowa, Grujewa, i ministrów wojny, objął rządy. W Sofii i Ruszuczku odbyły się wielkie zgromadzenia ludu, które zapobiegały detronizacyi.

Konstantynopol 23 sierpnia. Porta uwiadomiła swych ambasadorów okólnikiem o wypadkach w Sofii i poleciła im wybadac usposobienie i zapatrywanie mocarstw.

Berlin, 23 sierpnia. Post twierdzi, iż złożenie ks. Aleksandra z tronu jest wybrnięciem z położenia, które się codziennie stawało trudniejszym, gdyż książę był bezwiednie reprezentantem interesów angielskich, Anglia zaś chciała wsunąć Bułgaryę jako jabloko niezgody między Austryę i Rosyę w nadziei, iż pojedynk między temi państwami, załatwi kwestyę wschodnią bez przelewu krwi angielskiej i bez pieniężnych ofiar ze strony Anglii. Wypadki rozwiązy tę nadzieję Anglii, Anglia usunie się zatem od czynnej polityki na

Table with financial data and exchange rates for various currencies and commodities.

Wiedeń, 22 sierpnia. Godzina 2 popołudniu. (Biuletyn meteorologiczny). Najniższe ciśnienie między 755 i 760 milim. jest w północnej Norwegii, największe między 765 i 760 milim. w guberniach: czerniechowskiej, kurskiej i charkowskiej; drugie najniższe w Belgii, Holandyi i północno-zachodnich Niemczech.

Kierunek wiatru nieokreślony; — niebo chwałami pochmurne; — tu i owdzie powstają burze.

(Z biura korespondencyjnego.)

Petersburg, 23 sierpnia. Komunikat rządu zapewnia wrotem odmiennym pogłosem, że stosunki Rosyi do innych mocarstw nie zmieniły się w ciągu roku, i że nie należy obawiać się ani pogorszenia tych stosunków, ani zmiany w polityce rosyjskiej. (Komunikat ten został ogłoszony, gdy jeszcze nie wiadano o wypadkach w Sofii).

Belgrad, 23 sierpnia. Król otworzył wczoraj linię kolei z Łapowa do Kragujewaca.

Londyn, Saint James Gazette przemawia za połączeniem się Anglii z innymi państwami, ażeby w kwestyi wschodniej uniknąć zakłócenia pokoju.

Paryż, 23 sierpnia. Doniesienie Gas. Kolon. o odwołaniu z Berlina drugiego sekretarza i wojskowego attaché ambasady francuskiej, jest mylnem.

Wiedeń, 22 sierpnia. Godzina 2 popołudniu. (Biuletyn meteorologiczny). Najniższe ciśnienie między 755 i 760 milim. jest w północnej Norwegii, największe między 765 i 760 milim. w guberniach: czerniechowskiej, kurskiej i charkowskiej; drugie najniższe w Belgii, Holandyi i północno-zachodnich Niemczech.

Kierunek wiatru nieokreślony; — niebo chwałami pochmurne; — tu i owdzie powstają burze.

(Z biura korespondencyjnego.)

Petersburg, 23 sierpnia. Komunikat rządu zapewnia wrotem odmiennym pogłosem, że stosunki Rosyi do innych mocarstw nie zmieniły się w ciągu roku, i że nie należy obawiać się ani pogorszenia tych stosunków, ani zmiany w polityce rosyjskiej. (Komunikat ten został ogłoszony, gdy jeszcze nie wiadano o wypadkach w Sofii).

Belgrad, 23 sierpnia. Król otworzył wczoraj linię kolei z Łapowa do Kragujewaca.

Londyn, Saint James Gazette przemawia za połączeniem się Anglii z innymi państwami, ażeby w kwestyi wschodniej uniknąć zakłócenia pokoju.

Paryż, 23 sierpnia. Doniesienie Gas. Kolon. o odwołaniu z Berlina drugiego sekretarza i wojskowego attaché ambasady francuskiej, jest mylnem.

Table with exchange rates for telegrams and other financial data.

Kursa telegraficzne.

Table with telegraphic rates for various locations and currencies.

Berlin d. 23 sierpnia 1886.

Table with bank rates and exchange rates for Berlin.

Banknoty austriackie, Wiedeń, Warszawa, Rabat.

5% Listy zastawnie Król. Polsk.

4% Listy likwidacyjne, Akeje Karola Ludwika, Akeje kredytowe.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Odpowiedzialny Redaktor: Iadeusz Romanowicz.

Wydawca: Dr. Lesław Boroński.

Table with bank and exchange rates for various locations and currencies.

Nerwowość, bezsenność i brak apetytu wyleczone przez prawdziwe preparaty słodowe Jana Hoffa.

Do Pana Jana Hoffa dostawcy większej części panujących w Europie, Wiedeń, I. Bräunerstrasse Nr. 8.

W. P. G. Gdy przy mojej do wysokiego stopnia rozwiniętej nerwowości, bezsenności i braku apetytu, Jana Hoffa czekolada zdrowia z wyciągu słodowego wyborne oddała mi usługi...

Institutrice d'une des premières écoles publiques veut recevoir chez elle un petit nombre de pensionnaires.

Stanisława Orzechowska nauczycielka przyjmuje, jak w latach ubiegłych, panienki uczone...

Dwa studentów na stancję i wikt pod warunkami przystępnymi, z zapewnieniem najtroskliwej opieki.

Zawiadamiam niniejszym P. T. Szanownych rodziców i opiekunów, że mój pensjonat, istniejący od lat kilkunastu przy ulicy Grodzkiej, przeniosłem do domu pod 1. 13 przy ulicy św. Jana i przyjmuję uczniów szkół średnich...

Dla rodziców. Studenci lub panienki do dobrego domu znajdują pomieszczenie przy zameczku rodzinnym, gdzie, przez rodzicielską opiekę, mogą mieć konwersację w języku francuskim i niemieckim...

Bardzo ważne! dla rodziców i opiekunów którzy poszukują dla swoich synów, uczyszczających do szkół średnich w Krakowie, po żadnego miesiąca, zdrowego stołu i prawdziwej opieki rodzicielskiej...

Galerya obrazów olejnych na płótnie i drzewie starej szkoły włoskiej z 70 kilku sztuk składająca się jest z wolnej ręki do sprzedania.

Niemiecka wyższa szkoła żeńska i English school for young ladies w połączeniu z kursem dalszego kształcenia, Pensionatem i Froblowskim ogródkiem dla dzieci.

Goldlust i Spółka D O M spedycyjno-komisowy w Podwolezyckich, Wołoczyskach, Brodach, Redzawowie, Krakowie, Sosnowicach, Katowicach, O/S, Granicy, Szarym, Sosnowcu, Wiedniu i Zolotarewsk 14.

WIELKI SKŁAD Dawida Buchnera w KRAKOWIE, Stradom Nr. 23, poleca swój bogato zaopatrzony skład towarów białych, materyj jedwabnych czarnych i kolorowych, aksamiatów lyońskich, kaszmirów czarnych zagranicznych, dywanów angielskich, koców sławuckich, płócien rumburskich i sprzedaje je po cenach fabrycznych częściowo i hurtownie.

FABRYCZNY SKŁAD PASTY WOSKOWEJ DO ZAPUSZCZANIA OSADZEK ANDRZEJ SCHULTZ w Krakowie Rynek Nr. 32, SKŁAD TOWARÓW NORYMBERSKICH I KOLONIALNYCH, wielki wybór Paciorów i Korali szklanych, Guzików, Jedwabu, Nici, Bawełny i innych potrzeb do szycia i haftu.

FABRYKA PERFUM I WYROBÓW KOSMETYCZNYCH Edwarda Kiernika magistra farmacji, otwarta została w Krakowie, Rynek główny, Nr. 20, pałac ks. Jabłonowskiej i poleca wszelkie najlepszej jakości wyroby własnego perfumy, kosmetyki i wody pachnące jakoteż wszelkie przybory toaletowe.

Parkiety i posadzki deszczułkowe poleca PAROWA FABRYKA STOLARSKA BRACI WCZELAKÓW we Lwowie. Cenniki parkietów, drzwi i okien rozsyłamy na żądanie. Ilustracje parkietów na żądanie za pobraniem 1 zlr.

JÓZEF RUDOLF w Krakowie, ulica Grodzka Nr. 40 — ul. Poselska Nr. 13 dom W. E. hr. Stadnickiego Filia: Sukiennice Nr. 46 poleca własnego wyrobu SKŁAD PŁÓTNA SUROWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNĘ, płótna na przeseleradła bez szwu, różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dziecięce, płócienne i bawełniane dyмки, sztryngi, niciane kanafasy Oxford, różnokolorowe i białe chustki do nosa.

Wielki wybór Paciorów i Korali szklanych, Guzików, Jedwabu, Nici, Bawełny i innych potrzeb do szycia i haftu. Skład Różańców i Koronek kokosowych, kościanych, drewnianych i szklanych, Obrazków świętych, Krzyżków, Pasyjek i Medalików. PRZYBORY DO ROBIENIA KWIATÓW. Liście papierowe i batystowe, Papiry kolorowe i Bibulki w najlepszych gatunkach. Igiły, Nożyczki, Szczyrki, Noże i Brzytwy angielskie. Papiry i Płótno introligatorskie, WSZELKIE PRZYBORY PIŚMIENNE I RYSUNKOWE. Złoto do robót pozłotniczych, farby i lakiery. Zamiejscowe obsłużanki natchemnat zlatwawia.

Filia: Sukiennice Nr. 46 poleca własnego wyrobu SKŁAD PŁÓTNA SUROWEGO, WEB, PŁÓTNA KING NA BIELIZNĘ, płótna na przeseleradła bez szwu, różnokolorowe płótna na ubrania damskie i dziecięce, płócienne i bawełniane dyмки, sztryngi, niciane kanafasy Oxford, różnokolorowe i białe chustki do nosa. RĘCZNIKI, BIELIZNĘ STOŁOWĄ na 6, 12, 18 i 24 NORYCÓ, bieliznę gotową męską, damską i dziecięcą, bieliznę do wyprawy, zrobioną z najlepszych gatunków płótna i sztryngu, wyroby włóczkowe i p., a zarazem upraszam Szanowną P. T. publiczność, aby zaufaniem, którym dotąd się cieszy, i nadal obdarzać mnie raczyła. Ręczę za dobro towaru po jak najumiarkowanych cenach, ośmielam się prosić o łaskawe względy Szanownej P. T. Publiczności z poważaniem Józef Rudolf.

TORBY podróżne, torebki, nesery, paski ręczne i damskie, oraz wszelkie przybory do podróży w magazynie F. SZUKIEWICZA Kraków, Rynek A-B. 944 14 0

DROGUERYA w Krakowie przy ulicy Stradom, Nr. 4 poleca wielki skład towarów aptecznych, środków uniwersalnych tak krajowych jak zagranicznych, oraz przyrządów chirurgicznych, wyrób perfumeryj i środków upiększających, również skład wód mineralnych, Cognaku, Rumu i herbaty chińskiej po cenach najniższych.

MAGAZYN NOWOŚCI Filipa Eile w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 6 utrzymuje na składzie: wielki wybór biżuterij, perfumeryj i mydeł, lornetek, dalekowszkie, szczyrów, neceserek, przybory do palenia, tutki „Houblon“, również ceraty, bieliznę męską, krawatki, kaftaniki trykotowe według systemu Prof. Dra Jaegera, specjały wyrobów gumowych, aparatu chirurgicznego, artykuły do podróży, oraz wszelkie przedmioty, wchodzące w zakres składu galanteryjnego i norymberskiego po cenach nader niskich.

POEZYJE ADAMA MICKIEWICZA wydanie kompletne w 4 tomach na ładnym satynowanym papierze opuszcili prasę nakładem Księgarni Polskiej we Lwowie w najtańszym wydaniu. Cena za 4 tomy 1 60, w eleganckiej oprawie 2 50.

Swiadcstwo specjalisty. Ostrzeżenie! Ponieważ ja żadnych weksli nie podpisuję, przeto ostrzegam, by nikt nie nabył weksli, na którychby moje nazwisko się znajdowało, gdyż tylko ja samemu bym mógł.

W hotelu Dreźnieńskim trzy sklepy do wynajęcia. 1231 5 5

6 medali zasługi i Dyplom honorowy na wszechświatowej Wystawie w Antwerpii. Pielęgni, plany wątrobowe i opalenie słoneczne u tępią bezpowrotnie pod działaniem ANTILENTILII.

Nabyć można w sklepach własnych J. Innatowicza w KRAKOWIE Sukiennice Nr. 20; w LWOWIE ul. Kopernika Nr. 3; w CZERNIOWCACH Rynek Nr. 2; w TARNOWIE w aptece p. Reida (Kijas); w RZESZOWIE w aptece p. Karpińskiego, w sklepach p. Załuskiego i Jamrozika; w BIAŁYM w sklepie p. Wyspiańskiego. 969 7 0

FILIA WIEDĘSKA Z. MÖRZER Kraków. — Rynek główny A-B l. 41. Magazyn opatrzonej w wielki wybór towarów własnego wyrobu, jako to: trykoty różnego rodzaju, chustki włóczkowe, pończochy damskie i dziecięce; oraz skład fabryczny towarów modnych, aksamiatów czarnych i kolorowych, materyj jedwabne, kaszmiry czarne zagraniczne, bielizna gotowa męska i damska, oraz płótna sztryngi i chustki płócienne, hafty, koronki i wstążki jedwabne różnego rodzaju; wielki wybór sukienek dziecięcych, halki damskie i sznurówki paryskie, oraz rękawiczki różnego rodzaju; krawaty męskie, chustki jedwabne i t. d. i t. d. Wielki wybór kapeluszy filowych i słomkowych, pióra strusie i fantazyjne, kwiaty francuskie, oraz różne przybory do kapeluszy. 1189 5 0

HOTEL RZYMSKI A. BOCQUET w WARSZAWIE położony przy Teatrze Wielkim i w bliskości Ogrodu Saskiego. Urządzony podług najwykwintniejszych wymagań, wraz z kapelami i przysięgami. RESTAURACYA obszernie urządzona, oraz letnia z werandami i salą pod szkłem, sala z mową. Gabinet osobny. Biady po kop. 90. W hotelu znajduje się skład hurtowny i detaliczny WIN węglerskich i wszelkich innych zagranicznych oraz delikatesów. W na w Restauracyi po cenach Handlu. 1088 6 6

Z drukarni Związkowej w Krakowie. Odpowiedzialny rządca drukarni A. Szyjewski.

Powrócił już i ordynuje, jak zwykle, od 3-4 w domu pod 1. 11, przy ulicy Szczepańskiej. Dr Ludwik Wiszniewski. 1279 1 3

Mieszkałem obecnie przy ulicy św. Tomasa (dawnej Rozanna) Nr. 22, na I piętrze i ordynuję jak dawniej od godz. 2 — 4 popołudniu. Chorych na Astmę i Nerwobóle głowy proszę o zamawianie sobie godzin listownie celem uniknięcia zbyst długiego czekania. 1234 5 10 Dr. Śliwiński.

Wyższa szkoła żeńska u Zofii Maciejowskiej ulica Sienna, Nr. 7. Kurs języków niemieckiego, francuskiego, angielskiego, literatury i historii polskiej, literatury francuskiej, poważnej rozpoczynają się dnia 15 Września b. r. Wykładają będą profesorowie: Juliusz Mien, Dzięwicki i inni. Także kurs praktyczny języka francuskiego dla dzieci. 1252 3 5 Wpływy codziennie rano od godziny 9 do 1 od dnia dzisiejszego.

Röslera woda na zęby i do ust jest nierapreczenie najlepszym środkiem na ból zębów, oraz do utrzymania i czyszczenia zębów, a oddawna wypróbowana i słynnie uznana woda do ust uważa za ust równocześnie wszelką niemiałość wóń i haszka 35 ct. 908 10 14 R. Tüchler, aptekarz w Wiedniu, I. Regierungsgasse 4. Tylko prawdziwa w Krakowie u E. Stokmara apt. A. Siedleckiego aptek. W. Redyka apt. J. Trauczyńskiego apt. i E. Krantlera; w Tarnowie u Bergera; w Jasle u Romualda Raleha apt; w Kołomyi u W. Dąbrowskiego; w Warzawie u B. Krzywobłockiego apt.

Mieszkałem obecnie przy ulicy Grodzkiej, Nr. 32 (dom Wgo Kaczmarek) i ordynuję od godz. 3 do 4 popołudniu. 1238 4 6 Dr. Ignacy Schaitter.

Zaraz poszukuję osoby do gospodarstwa rozumiejącej trochę język francuski. Zgłoszenia do dworu w Zagaju, poczta Gdów. 1256 2 2

Mężczyzna w sile wieku, mogący się świadectwami i poleceniami osób poważnie znanych i szanowanych, poszukuje odpowiedniego zajęcia w Krakowie lub na Podgórzu. Może być użyty do prowadzenia korespondencji, rachunków, administracyi domami, dozoru robot itp. Blizszych szczegółów pod lit. A. H. 32 udzieli Administracya „Nowej Reformy“. 1258 2 3

Dr. Karol Goebel docent dentystryki w Uniw. Jagiell. ordynuje od 9—1 i 3—5. Plac WW. Świętych, 10, I piętro. 1089 6 6

Zarząd ekonomiczny arcyksięcia Albrechta w Olszanie, stacya poczty i kolei Żywiec, poleca P. T. Panom właścicielom i dzierżawcom dóbr cienne jafówki i buhaje rasy holenderskiej po przystępnych cenach. 1276 2 0

Niemka uzdolniona do krawieczyzny lub biłego szycia znaleźć może zaraz miejsce w domu przy ulicy Floryjańskiej, Nr. 3, na I piętrze. 1971 2 3

Mieszkanie na III piętrze od frontu, składające się z 3 pokoi i kuchni, jest każdego czasu do wynajęcia przy ulicy Floryjańskiej, Nr. 8. 1270 2 3

Kandydat adwokacki Dr. praw z odbytą praktyką sądową i kilkoletnią praktyką adwokacką przy obwodzie i powiecie, mogący się wykazać chlubnymi świadectwami, poszukuje umieszczenia. Blizszych wiadomości udzieli W. P. adwokat Dr. Władysław Wejda w Sokalu. 1240 3 5

Młody człowiek kawaler, szuka zajęcia, posiada język francuski i polski. Blizszej wiadomości udzieli WP. Czynniki, prof. jęz. franc., Rękawka, 286, Podgórze. 1278 2 6